INSTITUTO DEL DEPORTE DE SOLIDAIRDAD
ESTADO DE ACTIVIDADES , e
(EN PESOS) g ovormein
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

NSTITUTO DEL

2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION 1,108,552.53 792,910.00
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PROD, CONSUMO Y TRANS
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
OTROS IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIA
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE S
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGU
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBL
DERECHOS
DERECHOS X EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO
DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS DE DERECHOS
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
OTROS DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAM
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS
ACCESORIOS DE PRODUCTOS
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS COR
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
MULTAS
INDEMNIZACIONES
REINTEGROS
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS P
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES DER
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOP
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS
OTROS APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,108,552.53 678,910.00
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS 0 0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0 0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,108,552.53 678,910.00
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INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES PARAE
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIO
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRO
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE 33,708,042.60
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PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0
PARTICIPACIONES 0
APORTACIONES 0
CONVENIOS 0
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLAB FISCAL 0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 33,708,042.60
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A 33,708,042.60
TRANSFERENCIAS DEL SECTOR PUBLICO 0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0
AYUDAS SOCIALES 0
PENSIONES Y JUBILACIONES 0
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 30,000.00
INGRESOS FINANCIEROS 0
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, 0
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES X 0
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 30,000.00
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS
DIFER X TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECY
DIFER D COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 30,000.00
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TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 34,846,595.13
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 10,461,030.97
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER P
REM. AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS 4,127,403.03
MAT. D ADMINIST, EMISION D DOCTOS Y ART 320,710.53
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ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MAT. D PROD. Y COMERC
MAT. Y ARTS DE CONSTRUCCION Y DE REP.
PROD. QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LAB.
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VEST.,BLCO,PRENDAS PROTEC. Y ART. DEPORT
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERR., REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERV.PROFESIONALES, CIENTIF.TECNICOS Y O
SERVS. FINANCIEROS, BANCARIOS Y COM.
SERV. DE INSTAL.REPAR.MANTTO Y CONSERV.
SERVS. DE COMUNICACION SOC. Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLIC
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLI
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

SUBSIDIOS

SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

PENSIONES

JUBILACIONES

OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS A GOB
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS A ENT
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY
DONATIVO

DON A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MPIO
DON A FIDEI, CONTRATOS ANALO PRIVADOS
DON A FIDEI, CONTRATOS ANALO ESTATALES
DONATIVOS INTERNACIONALES
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

TRANSF. PARA GOBIERNOS EXTRANJEROS

1,030,933.07
0

807,899.06
238,310.52
101,699.63
1,446,612.23
0

181,237.99
6,333,627.94
70,751.92
884,287.47
537,315.14
49,784.02
491,788.41
3,596.00
2,509,048.04
200,000.01
1,587,056.93
6,853,139.16
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855,051.46
0

302,883.45
280,165.76
236,497.94
759,153.56
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86,449.53
5,565,476.42
41,035.86
1,703,329.84
362,805.07
4,448.59
147,189.30
14,746.80
1,899,914.10
0
1,392,006.86
12,156,882.57
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TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERNO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS
DEPRECIACION MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMI
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 17,314,170.13 20,434,973.83
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RESULTADOS DE EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO) 17,532,425.00 2,272,657.63

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEWIENTE
— CORRECTQOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

C.BERTHA ESTELA JORlZA BARRIOS LIC/CLAUDIA PEREZ MACIN
DIRECTORA FINANCIERA DIRECTORA GENERAL




